35. CALEFACTIO GASALIS: 'calefacción de gas - riscaldamento col gas':

«Nec de *calefactione electrica* amplius disseram. — Mentionem feci *calefactionis gasalis*». LURZ, *Soc. Lat.* 10 (1942) 55,3.

— Quae omnia conveniunt cum iis quae in *Novis verbis latinis* scripsi: cfr. II 6,45; VII 3,8; XIX 5 22. Commentariolum G. Lurz aut me fugerat, aut, quod certius, prius non legeram.

36. CALORIFER: 'calentador - calorifero [scaldapiedi]':
«(eo) quod instrumentum *caloriferum* in ipso loco calefaciendo statuitur». LURZ, *Soc. Lat.*, 10 (1942) 55,3.

— In *Nobis verbis latinis calorifer* proposui et adhibui «substantivum», cfr. VII 5,25, p. 86.

37. GASUM: 'gas - gas':
...«Nihilo minus nonne «aërium» praefendum est neologismo *gasum*? Huic quaestioni respondere haud facile mihi videtur. Diu cunctatus *gasum* proponere animum induxi, primum quod haec nova vox toto fere orbe terrarum jam in usu est et sine dubio intellegitur, tum quod admittit varias derivationes compositionesque velut *gasosus*, *gasalis*, *gasificare*..., *gosolinum*, *gasometrum*, *gasogenerator*, *gasochemia*, *gasomotor* sive *motor gasalis*, etc. Quae pertinent ad tutamente contra *gasum*, *antigasalia* nominabuntur, velut *larva antigasalis* sive (capitis) *indumentum antigasale* (Fr. 'le masque à gaz', Germ. 'Gasmask', Hisp. 'mascarilla de gas', It. 'la maschera di gas'; vox *antiaërius* autem pertinet ad *tutamenta contra volatores* infestos velut *classicum antiaërium* (Fr. 'alarme aërienne', Germ. 'Fliegeralarm', Hisp. 'alarma aérea', It. 'allarme antiaereo')». LURZ, *Soc. Lat.*, 10 (1942) 55,1.

— Cfr. idem Lurz, *Soc. Lat.* 18 (1952) 8, et AVENARIUS, *Pal. Lat.*, 18 (1948) 481,2: «Puto ego ipsum Ciceronem gratias nobis acturum esse, si a nobis acceperit circumfusum huic terrae aërea *atmosphæram* appellari, et hanc esse *gaseam permixtionem*; magna illa vasa

et rotunda tectis urbis modo altius modo humiliter exstantia *gasaria* esse et educto e *carbhone fossili gasi* turgescere, defluente per tubos ad *gaseos furnos* et in *reticula lampadaria gasi* subsidere». — Ubi Avenarius, ut patet, *gas, gasis* adhibet; cfr. etiam *Pal. Lat.*, 27 (1957) 30.

38. GASORADIATOR: 'radiador de gas - radiatore a gas':

«De variis modis apparatusque velut... '*gasoradiator*'... plura dicere in animo non est». LURZ, *Soc. Lat.*, 10 (1942) 55,2.

— Cfr. *Nova verba lat.*, VII 7,39, p. 88: ubi proponuntur *tubus radiatorius, radiatorium (radiator)*.

39. CONVERGENTIA LUCIS: 'convergencia de la luz - convergenza de la luce': *V. U.*, 1899, 70, c. 3.^a